Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от _._.2018 года                                                № _- па
               Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей

                   на водных объектах муниципального образования

                         Нижнечулымского сельсовета в 2018 году

       Во  исполнении постановления Правительства Новосибирской области от 06.02.2018 №42 «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2018 году» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования Нижнечулымского     постановляю:

          1.Утвердить прилагаемый:

      план обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципального образования Нижнечулымского сельсовета в 2018 году (приложение № 1).

    2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Нижнечулымского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Нижнечулымского сельсовета  в сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на Сарапулову М.В., специалиста администрации Нижнечулымского сельсовета.
                     Глава Нижнечулымского сельсовета                    А.С.Рагулин

                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                      к постановлению

                                                                                                      администрации

                                                                                                   Нижнечулымского сельсовета

                                                                                                   от _._.2018  № _-па
                                                                 П Л А Н

обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципального
образования  Нижнечулымского сельсовета в 2018 году
	№

п/п
	               Мероприятия
	    Сроки
исполнения
	           Исполнители

	1.
	Согласование сроков порядка проведения  праздников, экскурсий и порядка обеспечения мер безопасности при их проведении с Главой сельсовета
	май- август
	Директора школ во взаимодействии с Здвинским инспекторским участком ГИМС МЧС России по Новосибирской области, ОВД по Здвинскому району (по согласованию)

	2.
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение выхода людей, выезда транспорта на лед в необорудованных местах (установка запрещающих знаков, обваловка снегом береговой полосы мест выезда на лед)
	В период ледовой обстановки
	 Специалист

администрации  Нижнечулымского сельсовета во взаимодействии с Здвинским инспекторским участком ГИМС МЧС России по Новосибирской области(по согласованию)

	3.
	Организация профилактических мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей во время весеннего паводка
	апрель
	  Специалисты администрации Нижнечулымского сельсовета  во взаимодействии с Здвинским инспекторским участком ГИМС МЧС России по Новосибирской области (по согласованию)

	4.
	Размещение «Уголков безопасности людей на водных объектах» в школах
	до 1 июня
	Директора школ (по согласованию)

	5.
	Проведение постоянных профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья ( беседы, распространение плакатов)
	в течении

    года
	Специалисты администрации Нижнечулымского сельсовета во взаимодействии с Здвинским инспекторским участком ГИМС МЧС России по Новосибирской области (по согласованию)

	6.
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы водных объектов к купальному сезону
	май
	Директора школ (по согласованию), специалист администрации Нижнечулымского сельсовета

	7.
	Участие в проведение акции «Вода-безопасная территория» в период купального сезона
	май-сентябрь
	Специалист администрации Нижнечулымского сельсовета